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Amtsblatt zur Wacher Zeitung Ur. 6
Dienstag den 8. Jänner 1801.

lSö) g. 256.

Kundmachung.
Der auf Grund der laiserl. Verordnung

vom Ib. September 1900, N. G. Bl. Nr. 154 (§ «»),
und der Ministerial'Verordnung von« 18. Sep«
tember 1900, R. G. Bl. Nr. Ibb, betreffend die
Abwehr und lilgung der Tchweinepest, er«
mittelte, in Laibach im Monate December
bestandene durchschnittliche Marktpreis für
geschlachtete (ausgeweidete) Schweine aller
Qualitäten, welcher im Monate Jänner l . I .
i n Krain als Grundlage der Entschädigungs»
berechnung für anlässlich der Durchführung
obiger Verordnungen getödtete Gchlachtschweine
zu dienen hat, beträgt per Kilogramm
80 Heller.

Dies wird hiemit verlautbart.

K. l . Landesregierung flir Krain.
Laibach am b. Jänner 1901.

Št. 266.
Razglas.

Na podstavi cesarskega ukaza z dne
Iß. septembra 1900, drž. zak. St. 154 (§ 3.a)
in ministrskega ukaza z dne 18. septembra
1900, drž. zak. št. 165, o odvračanju in zatoru
•vlnjike kuge izračunjena, v Ljubljani
meseca deoembra plačevana popreöna
tržna cena za zaklane praäiöe (brez drobü)
vseh vrst, ki ima biti meseca JanuarJa t.l.
na Kranjikem za podstavo pri zahtevanju
odfikodnine za prailöe za klanje. ki se za-
koljejo ob izvrSevanju zgoraj navedenih
dveh ukazov, znaia 8 0 h za kilogram.

To se daje na obfino znanje.
C kr. deielna ylada «a Kranjeko.

V Ljubljani, dne 5. januarja 1901.

(4680) 3 - 2 St. 1270/pr.

Razglas
c kr. flnanč. ravnateljstva za Kranjsko
z dne 6. decembra 1900, at. 13.106, radi
oddaje napovedi v svrho priredbe osebne
dohodnine in plačarine ter rentnine za

leto 1901.
V svrho

odmere osebne dohodnine In plaöa-
rlne za leto 1901.

podati imajo davsini zavezanci, ne da bi
cakali kakega posebnega poziva od strani
davsine oblasti, v zmislu § 202. postave z
dne 25. oktobra 1896, drž. zak. at. 220, ter
odloka c. kr. finančnega ministrstva z dne
26. novembra 1900, at. 70.639,

najkasneje do 16. februarja 1901.
napoved o svojih davku podvrženih do-
hodkih in v zmislu § 157. zgoraj navedene
postave tudi o davkih onih svojcev, ki žive
z davčnimi zavezanci v skupnem hiSnem
gospodarstvu.

Poslužiti se je v to uradnih obrazcev,
ki se dobe brezplačno pri davčnih oblastih
in davčnih uradih. Napovedi so oddati pri
pristojni davčni oblasti prve instance, torej
v Ljubljani pri c. kr. davčni administraciji
v Ljubljani, na deželi pa pri onem okrajnem
glavarstvu, v öegar okraju davčni zavezaoec
redno prebiva.

Osebe, katerih davku zavezani dohodki
ne presegajo 2000 K, so praviloma opro-
ičene oddajanja napovedi ID BO V to zave-
zane samo tedaj, kadar se posebno k temu
pozovejo; vendar pa imajo tudi te osebe
vselej pravico oddati napovedi. Nasprotno
pa so osebe, katerih skupni, na leto pro-
računjeni dohodki ne presezajo 1200 K,
uploh osebne dohodnine proste.

Dohodke, ki prihajajo iz različnih virov,
treba je v napovedi izkazati posebej po
posameznih glavnih virih (iz zemljiäkega
in hišnega poBestva, iz samostalnih podjetij
in opravil, iz službenih in mezdnih prejemkov
ter pokojnin, iz glaxniSke imovme i. t. d.)
ter ne zadostuje iste z eno samo vsoto na
prvi strani napovedi navesti.

Stalni dohodki (kakor v določeni viSini
zagotovljene obresti, najemnine, zakupnine,
dohodki iz obrestnih kuponov i. dr.) se
morajo v zmislu § 166. zgoraj imenovane
postave napovedati v znesku, ki so ga
seta 1900. v resnici dosegli, glede vsote
nedoloCeni ali izpremenljivi (nestalni) do-
hodki (n. pr. doneski iz trgovin in obrtov,
dividende od delnic, tantijeme, mezde po
času, po kosih in dogovoru i. t. d.) pa v
poprečni viSini iz dobe zadnjih treh let
(1898., 1899. in 1900.).

Ako Btalni dohodki Se ne obstoje celo
leto, oziroma izpremenljivi dohodki ne Se
tri leta, tedaj jih je vzeti v poitev po po-
prečnosti njih obstojne dobe, ali pa, sie
treba, po verojetnem letnem donosu,

Napoved se ame ali vložiti pismenq
Ali pa dftti uatno na zapisnik, in sicer. tudi

pri pristojnem davčnem uradu. Ker utegne
pozneje naval strank narasti, opozarjajo se
davčni zavezanci v svojo lastno korist, da
svoje ustne napovedi aim preje podado.

V svrho
odmere rentnine za leto 1901.

oddati imajo davčni zavezanci, ne da bi
čakali kakega posebnega poziva od strani
davčne oblasti, glede vseh rentnini podvr-
ženih prejemkov razen onih, od katerih
odbija rentnino dolžnik (§ 133. zak. o oseb.
davk.) in ako presezajo rentnini podvrženi
prejemki ali sami za se ali v zvezi z dru-
gimi dohodki davčnih zavezancev 1200 K
na leto, v zmislu § 138. zak. o oseb. davk.
in odloka c. kr. flnančnega ministrstva z
dne 26. novembra 1900, at. 70.639, pri oni
davčni oblasti, katera jc pristojna za spre-
jemanje napovedi za osebno dohodnino
istočasno z napovedjo za osebno dohodnino,
t. j . najkasneje

do 15. februarja 1901
napoved za rentnino, in sicer imajo to
napoved ali pismeno vložiti ali pa, in sicer
tudi pri pristojnem davčnem uradu, dati
ustno na zapisnik.

Napoved mora obsegati ime, stan in
bivaliače davčnega zavezanca, potem na-
tančnejae oznarnenilo davku zavezanih pre-
jemkov, osobito ali so ti prejemki v denarju
ali v prirodninah, stvarnih užitkih ali
drugačnih dajatvah in, v kolikor ne gre za
eskomptne obresti, tudi oznamenilo dol-
žnikov. Pri glavničnih terjatvah treba navesti
glavnični znesek in obrestno merilo, pri
letninah vkupni znesek letnine in v njej
zapopadenega glavničnega povračila, na-
posled je v napovedi navesti äe morebitne
odbitke, ki jih zahteva davčni zavezawec,
v kolikor so na podlagi § 130. postave sploh
dopustni.

Pri oddaji napovedi se je posluževati
uradnih obrazcev, ki se dobe brezplačno
pri davčnih oblastvih in davčnih uradih.

Oddaje napovedi so v zmislu § 139.
postave, v kolikor jih davfina oblast v to
posebej ne pozove, oproščeni tisti davčni
zavezanci,

1.) ki so že v minulem davčnem letu
plačevali rentnino,

2.) ki med tem niso izpremenili svojega
domovališča in

3.) katerim se prejemki niso pomnožili.
Davčna odmera se v tem slučaju

opravlja prav tako, kakor da bi bile imeno-
yane osebe napovedale, da trajajo njihovi
prejemki na dalie v isti izmeri, ki je bila
aoločena v zadnjem preteklem letu.

Stalni dohodki (v določeni viSini zago-
tovljene obresti, zakupnine, dohodki iz
obrestnih kuponov in enaki ter rentni
prejemki sploh) se morajo v zmislu § 128.
postave za leto 1901. napovedati v znesku,
ki so ga v letu 1900. v istini dosegli, glede
vsote nedoločeiii ali nestalni prejemki
(n. pr. obresti kontokorentnih terjatev, po-
ložkov in blagajničnih listov, «skomptni
dobički, obresti in dividende od delnic,
prednostnih delnic, opravilnih in zadružnih
deležev [v kolikor so davku podvrženi]
i. t. d.) pa v poprečni višini iz dobe zadnjih
treh let (1898., 1899. in 1900.).

Ako stalni dohodki se niso t raj ali eno
celo leto, oziroma izpremenljivi ali nestalni
fie ne tri leta, tedaj jih je vpoitevati po
poprečnosti dobe njih obstanka, če pa treba,
po verojetnem letnem donosu.

One osebe, ki stopijo v zmislu § 227.
postave z dne 25. oktobra 1896, drž. zak.

I St. 220, vsled tega, ker so se doselile v
ozemlje, kjer velja ta zakon, ali ker so
dosegle stalne službene prejemke o davku
zavezani viäini, tekom leta 1901. v dohod-
ninsko, oziroma v zmislu § 146. postave
vsled tega, ker so se doselile v ozemlje
tega zakona, tekom leta 1901, v rentninsko
dolžnost, morajo to v 14. dneh po nastopu
dogodka, ki je povzročil njih davčno
dolžnost, pri pristojni davsini oblasti na-
znaniti in temu naznanilu priložiti napoved.

Samopravni davčni zavezanci imajo
napovedi sami oddati in podpisati.

V kolikor imajo podati davčno napoved
namesto davčnih obvezancev samih druge
osebe, kakor n. pr. jerobi, oskrbniki, po-
oblaščenci i. t. d., določajo §§ 262. do 266.
zak. o oseb. davk. ter člen 2. izvrS. predp. VI.

Davčni zavezanci se smejo s kaznimi
zaradi nereda primorati, da podado s tem
razglasom zaukazane napovedi, vrhu tega
zakrivijo, ako dolžne napovedi ne oddado,
v zmislu § 243. zak. o osebn. davkih zatajbo
davka, ki se po § 244. postave kaznuje.

Zlasti se pa tu opozarja, da dol2nost
podati napoved in posledice zanemarjanja
te dolžnosti niso odvisne od vročbe posebnih
pozivov, kakorSne dostavljajo davčne oblasti
davCnim zavezancem v zmislu § 204., ozi-
roma § 140. postave, ter da se v slučaju,
ako hi SQ poxneje proti komu lamdi davdne

zatajbe kazenskim potom postopalo, nihče
ne more sklicevati na to, da obrazca za
napoved ni dobil.

Davsine prikrajšbe, povzročene z ne-
resničnirni podatki ali s tajenjem v zmislu
§ 2S9. zakona z dne 26. oktobra 1896,
drž. zak. štev. 220, zapadejo v navedeaem
paragrafu določenim kaznim.

C. kr. flnančno ravnateljstvo.

Ljubljana, dne 6. decembra 1900.

g. 1270/pr.

Kundmachung
der l. l. Finanzdircctilill für Krain vom ttten
December 1900, Z, 13.1(16, wegru ^inlirinstuug
der Vrlcllntllissc behufs Veranlanung der Per»
sonal' Cinlümmclislcutr und Bcsoldungsstcucr

sowie der Rcntensteuer fUr das Jahr 1901.

I u m Zwecke der

Vemessllng der Personal G in lommen
steuer u n d der Vesoldungbsteuer f ü r das

J a h r 1V01

haben die Steuerpflichtigen in Gemäßheit des
8 202 des Gejchcs vuin 25. October 1896,
R. G. Bl. Nr, 220. und o.s Erlafjes des l. l.
Fmanzmimsteliums vom 26. 3lov.'inber 1900
Z. 70.639, ohne erst eine specielle Aufforderung
der Steueibehörde abzumatten,

bis längstens 15. F e b r u a r 1901
ein Bekenntnis über ihr steuerpflichtiges Ein»
lommen fowie auch über das ihrem eigenen
Einkommen gemäß 8 157 des citierten Gcsehes
zuzurechnende Einkommen der Angehörigen ihrer
Haushaltung unter Benützung eincs amtlichen
Formulars, welches seitens der Steuerbehörden
und Steuerämter unentgeltlich verabfolgt wird,
bei der zuständigen Steuerbehörde I. Instanz,
fohin in der Stadt Laibach bei der l. l. Steuer»
administration in Laibach und auf dem Lande
bei derjenigen Nezirlöhauptmannschaft, in deren
Sprengel der Steuerpflichtige feinen ordentlichen
Wohnsitz hat, einzubringen.

Personen, deren steuerpflichtiges Einkommen
2000 k nicht übersteigt, sind von der Abgabe
eines Bekenntnisses in der Regel befreit und
sind dazu nur verpflichtet, sobald eine besondere
Aufforderung an sie ergeht; jedoch sind auch
diese Personen in jcdem Falle berechtigt, Bekennt»
nisse einzubringen. Dagegen sind diejenigen Per»
sonen, deren gesummtes Einkommen auf ein Jahr
berechnet den Betrag von 1200 X nicht über«
steigt, von der Personal«Eintommensteuer über»
Haupt befreit.

Das Einkommen, welches aus verschiedenen
Quellen fließt, ist in dem Bekenntnisse nach den
einzelnen Hauptquellen laus Grund» und Ge-
bäudebesitz. aus selbständige» Unternehmungen
und Beschäftigungen, aus Dienst» und Lohn-
bezügen undNuhegenüssen, aus CapitalVermögen
u. s. w.) getrennt auszuweisen, und es genügt
daher nicht, dasselbe in einer einzigen Summe
auf der ersten Seite des Bekenntnisses einzu»
bekennen.

Feststehende Einnahmen (wie in bestimmter
Höhe zugesicherte Zinsen, Mietzinse, Pachtschillinge,
das Einkommen aus Iinsencoupons und dgl.)
sind gemäß 8 156 des obcitirrten Gesetzes mit
dem Betrage, den sie im Jahre 1900 thatsäch.
lich erreicht haben, ihrem Betrage nach un«
bestimmte ober schwankende (veränderliche) Ein«
nahmen (z. B. Erträgnisse aus Handel und Ge>
werbe, Dividenden von Actien, Tantiemen, Zeit»,
Stück- und Accordlöhne u. f. w.), nach dem
Durchschnitte der letzten drei Jahre (1898, 1899
und 1W0) einzubelennen.

Haben feststehende Einnahmen noch nicht
durch ein Jahr oder veränderliche Einnahmen
noch nicht durch drei Jahre bestanden, so sind
dieselben nach dem Durchschnitte des Zeitraumes
ihres Bestehens, näthigenfalls nach dem mulh<
maßlichen Iahresbetrage einzubelcnnen.

Die Bekenntnisse können schriftlich eingebracht
oder, und zwar auch bei dem zuständigen Steuer»
anlte, mündlich zu Protokoll gegeben werden.
Wegen des späteren Paltei»Andranges werden
die Steuerpflichtigen in ihrem eigenen Interesse
aufmerksam gemacht, ihre mündlichen Velennt-
nisse bald abzugeben.

Zum Zwecke der

Vemessung der «entensteuer f ü r daS
J a h r 1901

haben die Steuerpflichtigen bezüglich aller der
Rentensteuer unterliegenden Bezüge, mit Aus»
nähme jener, von denen der Abzug der Rentensteuer
bei dem Schuldner stattfindet (8 133 P. St. G.)
und insoweit die rentensteuerpflichtigen Bezüge
entweder für sich allein oder in Verbindung mit
dem anderweitigen Einkommen drr Steuerpslich»
tigen den Betrag per 1200 X jährlich übersteigen,
gemäß 8138 P.St.G.und deöFinanz.Winisterial.
Erlasses vom 26. November 1900, Z, 70.689,
bei jener Behörde, welche zur Empsangnahme
der Veleimtnisse zur Personal «Einlommensttuer

zuständig ist, ohne erst eine specielle Aussorder̂  >
feitens der Steuerbehörde abzuwarten, O, <
zeitig mit dem Bekenntnisse zur Personal-»' ,
lommensteuer, d. i. >

bis längstens 15. F e b r u a r 190l.
ein Nentensteuer»Ve!e„ntniS zu überreichen ^ '
mündlich zu Protokoll zu geben. I n letztes
Falle lann die Aufnahme des Bekenntnisses "" ,
bei dem zuständigen Steueramte erfolgen. ,.

Die Bekenntnisse haben den Namen, s ^
und Wohnort der Steuerpflichtigen, die na^ >
Bezeichnung der steuerpflichtigen Bezüge, ".
besondere ob dieselben in Oeld oder Natill«^
Sachnützungen oder sonstigen Leistungen beM
und, insoferne es sich nicht um E^omM^,
handelt, auch die Bezeichnung der Schuldnel. 1
enthalten. Vci Capitals»Forderungen 'ft ^
Capitalsbetrag und der Zinsfuß, bei A,nM><^
der («esammtbetrag der Annuität und der b<̂
enthaltenen Capitaisrückzahlung anzugeben, ^ ^
lich sind in dem Bekenntnisse die vom SteH
Pflichtigen auf Grund des 8 13l) des OcH '
etwa in AnsplUch genommenen Abzüge (inio^
dieielben überhaupt zulässig sind) anzugeben-

Zum Zwecke der Ausfertigung der VelA
nisse sind amtliche Formularien zu verweh
welche bei den Steuerbehörden unentgeltlich ^
hälilich sind.

Von der Ueberreichung des Rentenste^
bclmntniss.s sind nach 8' !39 des Gcl'H
foferne sie nicht von der Steuerbehörde ^
besondere dazu aufgefordert werden, jene T l ^
Pflichtigen befreit, welche ^

1.) im vorausgegangenen Steuerjahre bel̂
Rentensteuer entrichtet,

2.) inzwischen ihren Wohnsitz nicht "
ändert und .

3.) t.ine Vermehrung der Vezüge ell»"
haben. .

Die Struerbemcssung findet in diesem A
geradeso statt, als ob die genannten PelA
die Fortdauer ihrer Vezüge in dem im leA
gangenen Jahre bestandenen Ausmaße einbel«̂
hätten. ^,

Feststehende Vezüge (in bestimmter P
zugesicherte Zinsen, Pachtschillinge, das ^
kommen aus Zins.mouponS u. dgl. sowie s l ^ ,
bezüge überhaupt) sind im Sinne des 8 <
des Gesetzes für das Jahr 19M mit dclN"
trage, den sie im Jahre 1900 thatsächl',^
reicht haben, ihrem Betrage nach unbcst> ,̂
oder schwankend,' Bezüge (z. B. Zinsen von ^
correntforderungcn, Depositen und Cassensche"̂
EScomptqcwinne, Zinsen und Dividende»,,,
Actien, Prioritä'töactien. Geschäfts» und M » ^
schaftsantheilen Insoweit sie steuerpflichtig ̂
u. dgl.) nach dem Durchschnitte der letzten ̂ ,
Jahre ,1898, 1899 und 1900) cinzubele^

Haben feststehende Einnahmen noch ^
durch cin ganzes Jahr oder unbestimmte ^
schwankende Einnahmen noch nicht durch .
Jahre bestanden, so sind sie nach dem ^".
schnitte des Zeitraumes ihres Bcstel,ens, nötR,
falls nach dem muthmaßlichen Iahresbetrag^
Ansatz zu bringen. Diejenigen Personen, A
gemäli 8 227 des Gesetzes vom 25. October ^ ,
R. G, Bl.Nr. 2^0, durch Zuzug in da« ^
tungsgebiet des Gesetzes oder durch ErlaA
fester Dienstbezüge von steuerpflichtiger H U
Laufe des Jahres 1900 in die Einkommens
Pflicht treten, beziehungsweise gemäß 8 ^ ^
wesetzes durch Z„zug in daS G e l t u n g
dieses Gesetzes im Laufe des Jahres 1901 ^
steuerpflichtig werden, haben binnen 1^ /
nach Eintritt des die Steuerpflicht begri ln^
Ereignisfes die Anzeige an die zuständige A , ,
behörde unter Anschluss eines Bekenntnis^'
erstatten. ^ t

Die Bekenntnisse sind von den eige"^
ti^ten Steuerpflichtigen selbst einzubring^'H
wleferne anstatt des Steuerpflichtigen selbst^!
Personen, wie Vormünder, Curatoren, " F
mächtisste u. s. w,, das Steuerbrlenntnis alMjr
verpflichtet oder berechtigt sind, wird in den H s>
bis 266 P. St. G. und im Art. 2, V> "'
bestimmt. ^

Zur Einbringung der hieinit ange^ ^
Bekenntnisse können die Steuerpflichtigen ^
Ordnungestrasen verhalten werden, ",A/
machen sie sich gemäß § 243 des Pcrional^^
gcseheö durch Unterlassung der psticht"^'
Einbringung dcs Bekenntnisses einer nacy.M
dieses Gesetzes zu ahndenden Steuerverhci"") <»'
schuldig, und wird insbesondere darauf
merlsam gemacht, dass die Pflicht z«c /
reichung des Bekenntnisses und die 3 ^ »
unterlassenen Einbringung desselben von ,^ ^
stellung des nach ß 204, beziehungs'"«'!/
ß 140 des Gesetzes seitens der Steuers/
zu bewerkstelligenden individuellen A u f f ^ > ^
an die Steuerpflichtigen nicht abhängig ''^ sl,
dass sich sohin gegen eine allsällige spa'AF
folgung wegen Steuerverheimlichung ^ /
darauf berufen könne, dass ihm lein ^
für das Bekenntnis zugekommen fei. ,A

Steuerhinterziehungen durch unrlchlA^
gaben oder Ve»schweigungen im Sinnes ^ r
des Gesetzes vom 25. October 1896, " . F
Nr. 220, unterliegen den in diesem Pa"" ,_
festgesetzten S t r a f e n . ' s

K. l. Flnanz-Dlrtttion.
zjaibach am S. December 1sO0»
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Razglag.
C kr. okrožna sodnija v Rudol-

- ^ V ? m n a z n a n J a i da se je dovol.lo
,r SH! TcSn 2 a P^aäenje dne 8. ju-i
JJ«a 1830 v Dolenjivasi St. 28 pri
^Kibnici porojenega Antona Bojca

artvirn m da se mu je postavil Janez
^Kromar „ Dolenjevasi at. 74 skrb-

^ t e J K $ 0 8e V 8 a k t e r i > k o m u r W^orV/^^^alismrtiAn-
&1 t e j sodn'J» ali paskrbniku
% d ° d n e l O . j a n u a r j a 1902.

f "roka P O
8 f t

b K r e ' V T S n e m P r e t e k u t e 8 a

' wofinfn ° ? A n t O n B°JC n a P°sebno
5„. Profinjo prevai l mrtvim.

^ VQma^M okroAno sodiäöe v Rudolfo-
t e m i o d d - HI, dne 18. decembra 1900.
i«/ ^ _ _ _ _ „ _ _ _ _ _ ^ ^ _ _ _ ^

* -

{ Empfehlenswerte Werke'"
( ft" die Hansbibliothek.

»«yen i i ä n i s r ? b r j 9 i ü M k -
S S 4 S Ä rar
*»"4.« „ j , 1 o \ " d ' l n HUbledtr «•-

*' "ftÄ- —
J. d M 5 Mk n D r I I » « » » B l a l a . Qebun-

/ bnad.« 16 Mk. " ' • I n «^ 1» 1^« «•-

8 \vb. l.h°Pf«n? der Tierwelt. V o „ Dr
II s _ U : i » i : k « . In !iulblnd«r gob. 15 Mk
tf h « . u ' " " " ? ' l b a i " 1 *" ,Brohmi Tiarloben'.'!
, "erMeilSCh. VonFrotD,. J o h . R . n k , !
•' lr/it ' n»ube»rb«ltet« Aud.g.. 2 Uiud«
• Vf L W " B«bunden tu J« 15 Mk.

f' Verkünde, vou Prof. Dr. r r . R . H . L
tf

 tn
W'1'«-»«ub.»rb.lt,U Auflag.. 2B»n«.

,rf P l U , , , , 8 < l e r * B l ' u n < 1 « «1 j» 1« Mk.
J u a . ' ^ l 6 h 7 - VonProtDr.A.K.r-

> iSZÄ"?""111*

J M«jer« K l M , i k w . A u ,,
.̂ "»U».ri™jr„. «-„min,,, _ J '

• s?SiJ."rt--::."::».1"k

f1 «.»11..; '»"jjl •*• « -

i a 'S : : : : ; : : S' :i :Ä '> r : : : : : : :-S :» :

* i=?vH;i—Si :
V̂ put " 2-,w,7u''1 B*n d»«b- » -

4 tlhUnj o . ' l B , «ob. 6 .

V wl^.VÄ.d^.--.-.a: J :
J 8 h * k ""«" '«r*. 10 Bund. . . . e . b . 20 Mk.
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IBesrefeBilligsreNahrungfüpqesunde unddormkranke Kinderl
[Kaufl. in Apol'heken, Droguerlen und von der Fabrik :R KUFEKE.aaW I E N Vl/fe;|

Razpis službe. St6/Pr

Pri mestnem magistratu Ijubljanskem je začasno popolniti službo

kurilca mestne elektrarne
z letno pla«o 1000 krön.

Prosilci za to službo morajo dokazati, da so avstrijski drSavljani, dotlej neomade-
Zevanega življenja, telesno in duäevno zdravi, najmanj 18 in ne več ko 40 let stari,
slovenäcme v besedi in pismu popolnoma zmožni in morajo biti izvežbani strojni
ključarji.

Izkazati se morajo z najmanj dvema letoma kurilske službe.
Pravilao opremljene proänje je vlagati pri predsedstvu mestnega magistrata

najkasneje do 31. januarja 1.1901.
Zakasnele ali pomanjkljive proänje se ne bodo vpoStevale.

J\Xestni magistrat ljul>Jjanslii
dne 3. januarja 1901.

Edict. I
Freitag, den 11. Jänner 1901, um 9 Uhr vormittags,

nöthigenfalls Dienstag, den 15. d. M., werden die dem
Herrn Johann Smrekar in Laibach eigenthümlichen,
in Unterschischka gelegenen

30 Banparcellen
stückweise an Ort und Stelle freiwillig und öffentlich
versteigert werden.
r . r t J

S r ä h e - e s i n d e r K a n z l e i des gefertigten Gerichts-
Commissars oder in jener des Herrn Dr. Danilo
majaron, Advocaten in Laibach.

2 3 > 2 - 2 Dr. Franz Vok
k- k. Notar als Geriohts-Oommissär.

(4838) E. 2631/00

Dražbeni oklic.
Po zahtevanju gosp. dr.M.Hudnika,

odvetnika v Ljubljani, bo
dne 21. j a n u a r j a 1 9 0 1 ,

dopoldne ob 10. uri, pri spodaj ozna- i
menjeni sodniji, v izbi št. 5, dražbaj
zemljiöca vlož. St. 186 kat. obö. Log,
obstoječega iz hiäe št. 46 v Logu in
zemljiških parcel.

Nepremičnini, ki jo je prodati
na dražbi, je določena vrednost na
4962 K 82 h.

Najmanjsi ponudek znaga 3301 K
88 h; pod tern zneskom se ne pro-
daje.

! S tern odobrene dražbene pogoje
in listine, ki se tiöejo neprenaiönine
(zemljiško-knjižni izpisek, izpisek iz
katastra, cenitvene zapisnike i. t. d.),
smejo tisti, ki žele kupiti, pregledati
pri spodaj oznamenjeni sodniji, v izbi
St. 8, med opraviluimi urami.

Pravice, katare bi ne pripuačale
dražbe, je oglasui pri sodniji najpoz-
neje v drazbeuem obroku pred začet-
kom dražbe, ker bi se sicer ne mogle
razveljavljati glede nepremičnine same,

O nadaljnih dogodkih dražbenega
postopanja se obvestijo osebe, katere
imajo sedaj na nepremičnini pravice
ali bremena ali jih zadobö v teku
dražbenega postopanja, tedaj samo z
nabitkom pri sodniji, kadar niti ne
8tanujejo v okolišu spodaj ozname-
njene »odnije, niti ne imenujejo tej v

sodnem kraju stanujoöega poobla-
Sčenca za vročbe.

C. kr. okrajno aodišče v Ljubljani,
odd. V, dne 12. decembra 1900. j

~(4762) C. 324/00
1.

Oklic.
Zoper nastopne tožence: 1.) Rezo

Dornik, Jakoba Bokalič, Jožeta Pe-
terlin, Franceta, Jerneja in Janeza
Kuralt, Marijo Verhovnik, Ano Re-
bolj, Mino Porenta; 2.) Ano Kecel,
oziroma njih dediče ter pravne na-
alednike, katerih bivaliöce je neznano,
so se pri c. kr. okrajni sodniji v Kam-
niku po nastopnih tožnikih: ad 1.
Alojziju Dorniku iz Mengäa; ad 2.
Tomažu Bergantu iz Sinkovgaturna
podale tožbe zaradi ugotovitve pre-
nehanja zastavnih terjatev po zasta-
ranju zemljeknjižnega izbrisa laistih.
Na podstavi tožb se je sporna raz-
prava

na 16. j a n u a r j a 1 9 0 1 ,
ob 9. uri dopoldne, pri tern sodišču,
določila.

V obrambo pravic tožencev se
postavljata za skrbnika ad 1. France
Orel iz Mengsa, ad 2. Matej Sersen
iz Skaručne. Ta skrbnika bosta za-
stopala tožence v oznamenjeni pravni
stvari na njih nevarnost in stroške,
dokler se ti ne oglasijo pri sodniji
ali ne imenujejo drugega pooblasčenca.

C. kr. okrajna sodnija v Kamniku
dne 15. decembra 1900» '

(4804) 3—3 Ne. III. 427/00
1.

Kundmachung.
Vom t. l. Landes^erichte in Laibach

wkd auf Antrag des Eigenthümers Alois
Krenner von Vischoslack die freiwillige
Versteigerung seiner Fabrilsrealität in
Udmat, Landtafeleinlage Nr. 82, Cata-
stralssemeinde Petersvorstadt. I I . Theil,
mit allen Gebäuden, ohne die noch darin
befindlichen Maschinen und sonstigen Fahr-
nisse, um den AusrMvreis von 44.000 k
bewilligt und der Vollzug dem k. k. Notar
D r . Franz Vok in Laibach als Gerichts«
commissär aufgetragen.

Der Feilbietungstermin findet
a m 1 8 . J ä n n e r 1 9 0 1 ,

nachmittags 3 Uhr, in der Kanzlei des
genannten Notars statt.

Der Ersteher hat das 1 0 " / , Vabiu«
binnen sechs Wochen bis auf 15 "/<, vom
Meistbote zu erhöhen und den Meistbot
sammt 4 ' / , «/<» Verzugszinsen binnen
einem Iah^e in vier vierteljährigen gleichen
Raten zu bezahlen, kann jedoch auf Rech«
nung der vierten Rate auch eine Tabular«
forderung zu gleichem Zinsfuße über«
nehmen. Dem Ersteher ist es freigestellt,
auch die am Tage der Versteigerung
innerhalb der Liegenschaft befindlichen
Maschinen und sonstigen Fahrnisse um
den Gesammlpreis von 6000 K in Pausch
und Bogen unter gleichen Iahlungs-
bedingnissen dazu zu taufen.

. Die übrigen Licitationsbebingnisse
sowie das Schätzungsprotololl und der
Grundbuchsextract liegen Hieramts in der
Gerichtslanzlei während der Nmtsstunden
den Kauflustigen zur Einsicht bereit.

Den auf der zu versteigernden Liegen-
schaft versicherten Gläubigern bleibt ihr
Pfandrecht ohne Rücksicht auf den Ver-
kaufspreis vorbehalten.

K. l. Landesgericht in Laibach, Ab-
theilung I I I , am 17. December 1900.

(5) Nc. 602/00, 606/00, 617/00
r. i: TT~

Oklic.
Podpisano c. kr. okrajno sodiäöe

naznanja:
Na predlog
1.) Franceta Medved iz Selc;
2.) Matevža Vidergar iz KanderS;
3.) Antona Anžlovar iz Hovce,

dovolilo se je za vpeljavo amorti-
zacije zastran terjatev:

ad 1. Ignacija Skedl iz dolžnega
pisma 2 dne 9. januarja 1829 per
315 gld. s pr., vknjiženi na vlož. št. 4
kat. obč. Dole;

ad 2. Terezije in Apolonije Vidergar
iz izročilne pogodbe z dne 16. no-
vembra 1838 ä po 110 gld. s pr.,
vknjižene na vlož. st. 2 kat. obö. Kan*
dräe;

ad 3. Ludovika Reyer iz sodbe
z dne ll.aprila 1834 per 105 gld.s pr.
in iz zadolžnice z dne 28. januarja
1838 per 200 gld. s pr., vknjižene na
vlož. fit. 12 kat. obö. Moravöe.

Ker so te terjatve vknjižene že
nad 50 let, ker se v tem času od
navedenih terjatev ni ni<5 plaöevalo
in tudi niö terjalo in ker so upniki,
njihovi dedniki in nasledniki nezna-
nega bivalisöa, pozivljejo se vai, ka-
teri si prisvajajo pravice do teh ter-
jatev, da se zglasš

do 1. f e b r u a r j a 1 9 0 2
tako gotovo, ker se bo sicer na
prosnjo predlagateljev privolila araorti-
zacija teh terjatev in odredila njih
izknjižba.

C. kr. okrajna sodnija v Litiji,
odd. I, dne 29. decembra 1900,
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Neueste Aullage von

Katharina Prato
Die süddeutsche Küche

Preis eleg. geb. K 6 —
bei (84«) 101

g. v. Kleinmayr & Fed. Bambergs Buchhandlung.
Lalbaoh, Congressplatz 2.

Seltene Specialität!
Als Geschenk allerwünscht

ist eine Flasche

PerlevomStermec
J I 8 8 4 S « (3604) 84

Edmund Kavcic
Tafelweinlager

Laibach, Preierengasse, gegenDb. d. Hauptpost-

Praktikant oder
Hllfsbeamter,

event. Fräulein
der deutschen und slovcniöclieii
Spruche in Wort und Schrift
Tollkommen mächtig und in der
Stenographie bewandert, findet
bei einer angesehenen Anstalt
gegen ein Antangggehalt von 70
bis ÖO Kronen monatlich sofor-
tige Ausnahme.

Bei Verwendbarkeit Gehalts-
erhöhung und Vorrückung zum
Beamten. Aussicht auf Alters-
Tersorgung. (60) a ~ 1

Dienstgesuche mit genauer Lebens-
beschreibung und Zeugnisabschriften an die
Administration dieser Zeitung erbeten.

(1831) Garantiert reine 52—35
Blenenwaohskerzen, Waohsstöokel,
W a o h a und H o n i g en gros und en detail,
diverse feine L e b k u o h e n ; garantiert echter
Kramer W a o h o l d e r b r a n t w e i n per Liter
fl. 120, H o n l g b r a n t w e l n per Liter Ü. 1 —
(eigene Erzeugung), ärztlich anempfohlen, bei

Oroslav Dolenec
Laibach, Wolf-(Theater-) Gasse Nr. 10.

gute Uhren billig
Mit 6 jähr. schriftl, Garantie

versendet an Private

Hanns Konrad
(4667) Uhrenfabrik 100-8
u. Goldwaren-Exporthaus

Brüx (Böhmen).
Gute Nickel-Hem.-Uhr fl. 3.75.
Echto Silber-Kem.-Uhr 11. 5.80.

Echto Silberkottc 11. 1.20.
Nickul-Weeker-Uhr 11. 1.96.

Meine Firm» ist mit dorn k. k. Adler ausgezeichnet,
boait/.t gold. u. silb. Ausstellungsmedaillon u. tuusende
Anerkennungsschreiben.
llliiHtr. prelakntnlog' gratis nud frimco.

zum Nacken und Kochen «H
mit Zucker fertig verrieben. Köstliche H»
WÜM der Speisen. Sofort löslich, feiner, «»
ausgiebiger und bequemer wie die theure, H
in ihren ncrvenaufregenben Vestand» Dr
theilen schädliche und jetzt ganz entbehr« WH
lich gewordene Vanille. K'ochrecepte gratis. M>f
5 Pä ächen X 1 10, einzelne Päckchen, ^
Ersatz für ca. 2 Stangen Vanille, 24 k. ^

Nchtungl Nur echt mit Tchutzmarle
Haarmann H Relmer.

I n Laibach zu beziehen bei I , Vuzzolini,
Ioh. Fabian, Kham H Murni l , Anton Kanc,
Josef Kordin, Anton Krisper, N. Lilleg, Peter
Lahmt, I . C. Praunseih, I . Perdan, Anton
Stacul, M. E. Supan, F. Tcrdina; in Kraln»
(3576) bü rg bei F. Dolenz. 2 4 - 1 5

Privat-Tanzunterricbt.
Ich beehre mich, dem P. T. Publicum ergebenst mitzutheilen, dass ich meinen

Privat-Tanzunterricht im g r o s s e n S a a l e des «Hotel S tadt Wien» ertheile und der
Tanzunterricht für Herren und Damen jeden Dienstag und Freitag um halb 8 Uhr abends
stattfindet. P r l v a t g e s e l l s o h a f t s - und Pr lva thans -Tanzunterr loht in allen antiken
und modernen Tänzen. Anmeldungen t ä g l l o h von 10 bis 11 Uhr vormittags und von
2 bis 3 Uhr nachmittags im «Hotel Elefant».

Es wird auch E inze lnunterr loht zu jeder Tagesstunde ertheilt.
Specielle Mtthode im Sechsschritt-Walzer, letztere Neuheit (Secession) von mir

salbst «omponiert. (20) 3—2
Hochachtungsvoll

Giulio IWCorterra.

1 Casino -Therein.. |
» i »
Iff Im Laufe des kommenden Faschings werden vom Casino-Yereine £

K folgende Unterhaltungen veranstaltet werden: S

M Dienstag, den 8. Jänner, Eröffnungs-Kränzchen |
I Donnerstag, den 17. Jänner, Souper-Concert |
1 Sonntag, den 27. Jänner, Ball |
|| Dienstag, den 5. Februar, Kränzchen •
1 Samstag, den 16. Februar, Ball mit besonderem |
\M Programme. (4883)3-3 §
W *
|g Laibach, 31. December 1900. j
W H>ie Oirection. H
]% l * 5

^Victoria! w»?%
S Haaressenz! H
¥<n ist anerkannt das beste Mittel gegen Schuppenbildung, Kopfschweiß, Haar- HÄ
Jrt| ausfall und alle ähnlichen Haarkrankheiten und befördert einen üppigen JQl
CO Haarwuchs. K l
5u Unschädlichkeit auf die Haarfarbe und Erfolg garantiert. K l
M 09* Preis per Flasche 2 Kronen. ~^PV K)
M N u r a l l e i n ech t zu beziehen durch die hß

Kj Adlerapotheke M. Rauscher Kl
inl C i l l i ( S t e i e r m a r k ) per Nachnahme oder gegen vorherige Ein- lAf
QQ sendung von E 2*52 franco Emballage. CH
r^i W* Bitte genau auf die Firma zu achten.! "̂PQ M

i W p ö f l i i Ä & Fei Baierfll
E i n Z-JSLITDSLOII- |

m P o e z l j e dr. Franceta Pre&erna, 2. ilustrirana izdaja K 5'—, v platno M
5 vezane K 6#40, v elegantnem usnju vezane K 91—, po poSti 30 h več. ßu
Q Gregoröiö S i m o n , P o e z l j e I , 2. pomnožena izdaja, K 2 4 0 , elegantno ^J
jffl vezane K 4-—, po poäü 20 h več. xi
0 Aškero A., B a i a d e in romance, K 2*60, elegantno vezane K 4 —, po M
m poäti 20 h veö. «5
M A i k e r o A., Llrake In e p s k e poezi je, K 2 60, elegantno vezane K 4 — , M
fm po pošti 20 h vesi. ßw
ix A i k e r o A.T N o v e P o e z l j e , K 3 — , elegantno vezane K 4 —. po poSti vi
M 20 h več. m
fft S o h e l n l g g , N a r o d n e p e s m l k o r o i k i h S l o v e n o e v , K 3-40, elegantno Wi
m vezane K 4-50, po poSti 20 h več. m
[M B a n m b a o h , Z l a t o r o g , poslovenil A. F n n t e k , elegantno vezan K 4 — , [ß]
Sä po poSti 10 h veö. Sä
6 J o s . Strltarja zbranl spls i , 7 zvezkov K 3 5 — , v platno vezani K 43*60, M
W v pol francoski vezbi K 48'40. fm
K L e v i t i k o v l z b r a n l a p l i i , 5 zvezkov K 21 —, v platno vezani K 27*—, ßgj
» v pol francoski vezbi K 29-—, v najfinejSi vezbi K 3 1 " — . fßj

X B e d e n e k , O d p l u g a d o k r o n e , K 3 —, v platno vezan K 4 '—, po poSti Kl
m 20 h vefi. m
M F u n t e k , O o d e o , K 2-40, elegantno vezan K 3*60, po poflti 20 h vei. M
K Majar, Odkrltje Amerlke, K 3-20, po poSti 20 h ve£. Kj
w Broxovn lk , Öaljlvl S l o v e n e o , 2. za polovico pomnožena izdaja K 180, M
w po pošti 20 h več. »
W Brezovn lk , Zvonöekl , K 2-60, po poSti 20 h več. M

11 —„ , : , II

10. Verzeichnis
derjenigen Wohllhäter, welche sich zUsH
des Laibacher U r m e n f o n d s von den""
Besuchen am Neujahrstage losgekauft haA,
mit einem Stern Bezeichneten haben ! > ^
von Namens» und Geburtstags-Grow""

losgekauft.
"Johann Kosler.
«Peter Kosler.
"Albert Samafsa, Privatier.

zitnerspieie
werden ersucht, ihre Adresse unter <Ä»J*
spieler» bl« 15. d. M. an die ^
stration dieser Zeitung zu senden. A",
umgehend. (24)^

Wohnung
mit zwei Zimmern und Zugeliör, IS

Fobruar-Termln und zwei xnöbl!
Monatzimmer Zolnstrasse Nr. 2-/_
sofort za vermieten. (44P,

Eine G-amittii
bestehend aus eiaom Sofa und 'J
Fauteuils ist Domplatz 22, II. »i
preis würdig zu verkaufen. (6''1

Im Caf6 Europa
sind folgende Zeitungen zü *

geben:
Deutsohe Zoltung*, Dautaohes^!
blatt, Grazer Tagblatt, Wieno'J
gemoine, Rolohspost, Slovanoo,K
Obzor, Zvon, Bfeggandorfer, o
ohener und Nouo Fllogonda, ?%
Slmpliolsalmus, Iuteroasante« *A
Leipziger Illustrierte Zevl
Paohtitt Oarloaturen, Bombe, W1

Carioaturoa. (75) 3

Pie-tW
Lichibrauner Wall^

167 era hoch, 4 Jahre alt,
Lichtfuchs-Stute, l'i1,

hoch, 5 Jahre alt, elegante, ft

Wagenpferde, werden auch e ' ,
abgegeben am (66)^

Gute Grossdoi1

bei Gurkfeld. ,

g : Specialität: ̂
Echte steirische

Chccbuttc
stets frisch zu haben bei

Karl pianinsek
(4532) Wenerstrassc. j ^

Rattento^
(Felix Immisch, Delitzsc^

ist das beste Mittel, um Ratten " ^ u ^
schnell und sicher zu vertilgen. Un s c ^t
für Menschen und Hausthiere. Zu WJJ
Paketen ä K 120 und 60 h in der AV°\ 4
«Zum gold. Adler», Jurölöplat* 'It
Apotheke Pioooll, Wleneritr»'^

(63) J ^

Oklic. i
Podpisana okrajna sodnija^plj1

naznanja, da se je Ludovik y
vodja orožniške postaje v P.^
podvrgel zarad blaznosti s°
skrbstvu. [jlil

C. kr. o k r a j n a Bodnija ^
odd. I, dne 31. decembra l ö ^ V

V r v c k n n b V e r l s t g v o n J g . v. K l e i n m « y r st F e d . N u m b e r g.


